[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка
23.12.2022 г.

 №  1022-па
Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1           с. Барабаш Хасанского муниципального округа» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22 апреля 2022 года № 80-КЗ «О Хасанском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь нормативно-правовым актом от 13 октября 2022 г.         № 2-НПА «Об утверждении Положения о правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Хасанский муниципальный округ Приморского края» (в редакции нормативно-правового акта от 1 декабря 2022 г. № 15-НПА), постановлением администрации Хасанского муниципального района от 18 июля 2022 г.        № 480-па «Об изменении типа муниципальных казенных образовательных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений Хасанского муниципального района», администрация Хасанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Барабаш Хасанского муниципального округа» в новой редакции (прилагается).

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Барабаш Хасанского муниципального округа», Грищенко Максима Андреевича, на проведение мероприятий по государственной регистрации Устава учреждения в новой редакции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хасанского

муниципального округа

             И.В. Степанов